Zyddlldg
Rzeszow 2 Kwiecien 2001

ul. Hoffmanowej 19

INSTRUKCJA SERWISOWA

AGREGATOW SSACYCH TYP
304.1: 304.2 : 304.3 : 305.1 ;: 305.5: 306.1 ; 306.2 ; 308.2 : 308.4;
336.1 : 336.5

INSTRUKCJA DEMONTAZU I MONTAZU AGREGATOW SSACYCH :
304.1, 304.2, 304.3, 305.1 i 305.5

Demontaz agregatu

Ostong turbinki 1 zdja¢ z kierownicy z ostona 3. Wykreci¢ nakretke 15 blokujac wirnik od
strony tarczy tozyskowej 8. Zdja¢ podkiadke 14, turbinke 2 1 jedna z tulejek 13. Zdjac kierownice z
ostona 3 a nastepnie druga tulejke 13, turbinke 2 oraz pierscien dystansowy 4. Zdemontowaé zespot
dlawika 12. Wykreci¢ wkrety 18 1 podginajac malym wkretakiem jezyczki zabezpieczajace
wysunac¢ z izolacji szczotkotrzymaczy 9 zespoty szczotek 16. Wykreci¢ sruby samogwintujace 17,
zdja¢ tarcze lozyskowa 8, wyjac z niej tozysko z amortyzatorem 10. Zdja¢ stojan 7, wysunaé wirnik
6, wyciagnac dociskacz tozyska 11 z kierownicy 5. Wymontowa¢ pierscien osadczy 31, wycisnaé
tozysko 30, zdja¢ ztacze uziomowe 21.
W silniku 305.1 wymontowac ostony 19 1 20 z ostony 1 i kierownicy z ostona 3.

UWAGI:

1. Nie nalezy demontowac szczotki weglowej z zespotu szczotki 16. Zespot ten w przypadku
uszkodzenia szczotki nalezy wymieni¢ w calos$ci.

2. W przypadku wymiany tozyska w kierownicy dociskacz tozyska wymieni¢ na nowy.

3. Przy wciskaniu i wyciskaniu tozysk stosowac praske i podstawki uniemozliwiajace
przenoszenie sit wciskania przez kulki w tozysku.

4. W agregatach zastosowano szczotki L63F13 nasycone impregnatem polepszajacym komutacje
1 zmniejszajacym temperatur¢ komutatora.
W poczatkowym okresie pracy agregatu moze wystapi¢ zjawisko wycieku impregnatu ze
szczotek nie nalezy tego uwazac za wadg.

Montaz agregatu

Montaz agregatow przebiega w odwrotnej kolejnosci.
Po przykrgceniu izolacji szczotkotrzymacza 9 z zamontowanym uprzednio zespolem szczotki 16
odblokowa¢ szczotke w szczotkotrzymaczu lekko pgychajac ja malym wkrgtakiem w strong
komutatora.
Sruby samogwintujace 17 wkrecaé réwnoczesnie.
Nakretke 15 przykreca¢ momentem 7.5 %1 Nm.



—

@
N ]
)=

Wl h7=ay i «N\Q
. )

I
W

T

AGREGAT SSACY TYP 304.1 ; 304.2 ; 304.3

0)))))) E——)

Q@ 00 v 0




WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 304.1

Poz. Ilos¢ sztuk
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na
wyrob
1 Ostona turbinki 304.0001 1
2 Turbinka 304.0040 2
3 Kierownica z ostona 304.0030 1
4 Pierscien dystansowy 417.0003 1
5 Kierownica kompletna 304.0010 1
6 Wirnik kompletny 304.1200 1
7 Stojan kompletny 304.1100 1
8 Tarcza tozyskowa 304.0221 1
9 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
10 Amortyzator tozyska 417.0009 1
11 Dociskacz tozyska 417.0008 1
12 Zespot dtawika 304.0050
13 Tulejka dystansowa 304.0002 2
14 Podktadka 304.0003 1
15 Nakretka 304.0004 1
16 Zespo6t szczotki 304.0210 2
17 Sruba samogwintujaca M5x60 304.0006 2
18 Wkret M4x12 304.0223 4
21 Z}acze uziomowe stos. do 05.99 05.1701 1
30 Lozysko 608 ZZ do 05.99 2
Lozysko 608 TNG2ZP6S po 05.99

31 Pierscien osadczy 22W PN-81/M-85111 1

Uwaga:

W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 5 sa mocowane klejem.
W silnikach tych nie wystepuje dociskacz tozyska 11 1 pierscien osadczy 31.




WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 304.2

Poz. Ilos¢ sztuk
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na
wyrob
1 Ostona turbinki 304.0001 1
2 Turbinka 304.0040 2
3 Kierownica z ostona 304.0030 1
4 Pierscien dystansowy 417.0003 1
5 Kierownica kompletna 304.0010 1
6 Wirnik kompletny 304.2200 1
7 Stojan kompletny 304.2100 1
8 Tarcza lozyskowa 304.0221 1
9 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
10 Amortyzator tozyska 417.0009 1
11 Dociskacz tozyska 417.0008 1
12 Zespot dlawika 304.0050 2
13 Tulejka dystansowa 304.0002 2
14 Podktadka 304.0003 1
15 Nakretka 304.0004 1
16 Zespo6t szczotki 304.0210 2
17 Sruba samogwintujaca M5x55 304.0005 2
18 Wkret M4x12 304.0223 4
21 Z}acze uziomowe stos. do 05.99 05.1701 1
30 Lozysko 608 ZZ do 05.99 2
Lozysko 608 TNG 2ZP6S po 05.99

31 Pier$cien osadczy 22W PN-81/M-85111 1

Uwaga:

W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 5 sa mocowane klejem. W
silnikach tych nie wystepuje dociskacz tozyska 11 i pierscien osadczy 31.




WY KAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 304.3

Poz. Ilo$¢ sztuk
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na
wyrob
1 Ostona turbinki 304.0001 1
2 Turbinka 304.0040 2
3 Kierownica z ostona 304.0030 1
4 Pierscien dystansowy 417.0003 1
5 Kierownica kompletna 304.0010 1
304.3200 do 11.1995
6 Wirnik kompletny 305.2200 od 11.1995 1
304.3100 do 11.1995
7 Stojan kompletny 305.1100 od 11.1995 1
8 Tarcza tozyskowa 304.0221 1
9 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
10 Amortyzator fozyska 417.0009
11 Dociskacz tozyska 417.0008
304.0050 do 07.1995
12 |Zespot dlawika 305.0050 od 07.1995 2
13 Tulejka dystansowa 304.0002 2
14 Podktadka 304.0003 1
15 Nakretka 304.0004 1
16 Zespot szczotki 304.0210 2
17 Sruba samogwintujaca M5x50 301.0012 2
18 Wkret M4x12 304.0223 4
21 ZYacze uziomowe stos. do 05.99 05.1701 1
Lozysko 608 ZZ do 05.99
30 Fozysko 608 TNG 2ZP6S po 05.99 2
31 Pierscien osadczy 22W PN-81/M-85111 1

Uwaga:

W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 5 sa mocowane klejem.
W silnikach tych nie wystepuje dociskacz tozyska 11 1 pier§cien osadczy 31.




RYSUNEK AGREGATU SSACEGO TYP 305.11305.5

O

S

G@EN@ 5 OO
D __\ )\ )
I\

D
oo @O
& N A
A 5 _ - A\
Ve SN TR N 3
v v ¢ 3 -
- )
Y
‘ \BN \=j Q A
I/ [\
A T ) S ﬂ
/ll"\\s I.nrn il = »-w.-l.
A N
v ﬁ!ﬂﬁﬂw = \
N e
N\ AL -
y . XA
[0 N - \\ 4‘0"4
= =
inoNy e S/
L0 ‘
VA 7 4
] —

_

Q2 9O

Mvv




WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 305.1

Poz. Ilos¢ sztuk
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na
wyrob
1 Ostona I 304.0001 1
2 Turbinka 305.0040 2
3 Kierownica z ostona 304.0030 1
4 Pierscien dystansowy 417.0003 1
5 Kierownica kompletna 304.0010 1
6 Wirnik kompletny 305.1200 1
7 Stojan kompletny 305.1100 1
8 Tarczalozyskowa 304.0221 1
9 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
10 Amortyzator fozyska 417.0009 1
11 Dociskacz tozyska 417.0008 1
12 Zespot dlawika 305.0050 2
13 Tulejka dystansowa 304.0002 2
14 Podktadka 304.0003 1
15 Nakretka 304.0004 1
16 Zespot szczotki 304.0210 2
17 Sruba samogwintujaca M5x50 301.0012 2
18 Wkret M4x12 304.0223 4
19 Ostona turbinki 305.0001 1
20 Ostona turbinki II 305.0002 1
21 ZYacze uziomowe stos. do 05.1999 05.1701 1
| Lozysko 608 ZZ do 05.99 |
30 Lozysko 608 TNG 2ZP6S po 05.99 2
| 31 Pierscien osadczy 22W PN-81/M-85111 1|

Uwaga:

W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 5 sa mocowane klejem. W
silnikach tych nie wystgpuje dociskacz tozyska 11 1 pier§cien osadczy 31.



WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 305.5

Poz. Ilos¢ sztuk

narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na

wyrob
1 Ostona I 304.0001 1
2 Turbinka 305.0040 2
3 Kierownica z ostona 304.0030 1
4 Pierscien dystansowy 417.0003 1

5 Kierownica kompletna 304.0010 1
6 Wirnik kompletny 305.5200 1

7 Stojan kompletny 305.5100 1
8 Tarcza lozyskowa 305.0221 1

9 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
10 Amortyzator fozyska 417.0009 1
11 Dociskacz tozyska 417.0008 1
12 Zespot dlawika 305.0050 2

13 Tulejka dystansowa 304.0002 2
14 Podktadka 304.0003 1
15 Nakretka 304.0004 1
16 Zespo6t szczotki 304.0210 2
17 Sruba samogwintujaca M5x50 301.0012 2
18 Wkret M4x12 304.0223 4
19 Ostona turbinki 305.0001 1
20 Ostona turbinki II 305.0002 1
21 ZYacze uziomowe stosow. do 05.1999 05.1701 1

| 30 Lozysko 608 ZZ do 05.99 5 |
Lozysko 608 TNG 2ZP6S po 05.99
| 31 Pierscien osadczy 22W PN-81/M-85111 1|

Uwaga:

W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 5 sa mocowane klejem. W
silnikach tych nie wystgpuje dociskacz tozyska 11 1 pier§cien osadczy 31.



INSTRUKCJA DEMONTAZU I MONTAZU AGREGATOW SSACYCH:
306.1; 306.2.

Demontaz agregatu

Ostong turbinki 1 (dla agregatu 306.2 - wraz z ostong turbinki 17) zdja¢ z kierownicy 4.
Odkreci¢ nakretke 14, blokujac wirnik od strony tarczy tozyskowej 7. Zdja¢ podktadke 13, turbinke
2 i pier$cien dystansowy 3.

Zdemontowac zespoty dlawika 11. Wykregci¢ wkrety 16 i podginajac matym wkretakiem jezyczki
zabezpieczajace wysunac z izolacji szczotkotrzymaczy 8 zespoty szczotek 15.

Wykreci¢ $ruby samogwintujace 12, zdjaé tarcze tozyskowa 7, wyja¢ z niej lozysko z amor-
tyzatorem 9.

Zdja¢ stojan 6, wysunaé wirnik 5, wyciagna¢ dociskacz tozyska 10 z kierownicy 4. Wymontowac
pierscien osadczy 31, wycisna¢ lozysko 30.

UWAGI:

1. Nie nalezy demontowac szczotki weglowej z zespotu szczotki 16. Zespot ten, w przypadku
uszkodzenia szczotki, nalezy wymieni¢ w calosci.

2. W przypadku wymiany tozyska w kierownicy dociskacz tozyska wymieni¢ na nowy.

3. Przy wciskaniu 1 wyciskaniu tozysk stosowac praske i podstawki uniemozliwiajace
przenoszenie sit przez kulki w tozysku.

4. W agregatach zastosowano szczotki z materiatu L63F13 nasycone impregnatem
polepszajacym komutacj¢ i zmniejszajacym temperatur¢ komutatora. W poczatkowym okresie
pracy &regatu moze wystapic¢ zjawisko wycieku impregnatu ze szczotek - nie nalezy tego
uwazac za wadg.

Montaz agregatu

Montaz agregatow przebiega w odwrotnej kolejnosci.
Po przykreceniu izolacji szczotkotrzymacza 8 z zamontowanym uprzednio zespotem szczotki 15
odblokowac szczotkg¢ w szczotkotrzymaczu lekko popychajac ja matym wkrgtakiem w strong
komutatora.
Sruby samogwintujace 12 wkrecaé rownoczesnie.
Nakretke 15 przykreca¢é momentem 7.5+0,1 Nm.



RYSUNEK AGREGATOW SSACYCH TYP 306.1 i 306.2

=® ®E

Qa0 /

| /r%w
i ., ﬁf@ﬂ @ @
J/@\A ..N\HHHH 2 Y
A
- @lﬂoﬁ /AL
)
@

|\%u
ﬁﬂ (=)

10



WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 306.1

Poz. Ilo$¢ sztuk
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na
wyrob
1 Ostona 304.0001 1
2 Turbinka 305.0040 1
3 Pierscien dystansowy 417.0003 1
4 Kierownica kompletna 304.0010 1
5 Wirnik kompletny 306.2200 1
6 Stojan kompletny 306.2100 1
7 Tarcza tozyskowa 304.0221 1
8 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
9 Amortyzator tozyska 417.0009 1
10 | Dociskacz tozyska 417.0008 1
Do 03.1997 Zespot dtawika 306.0050
11 po 03.1997 Przewdd kpl. 306.0080 2
12 Sruba samogwintujaca M5x50 301.0012 2
13 | Podktadka 304.0003 1
14 | Nakretka 304.0004 1
15  |Zespot szczotki 304.0210 2
16 Wkret M4x12 304.0223 4
30 Lozysko 608 ZZ do 05.2000 )
Lozysko NSK608T1XZZ1MCSE po 05.00

31 Pierscien osadczy 22W PN-81/M-85111 1

Uwaga:

W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 4 sa mocowane klejem. W
silnikach tych n¢ wystgpuje dociskacz tozyska 10 i pierscien osadczy 31.

11




WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 306.2

Poz. Ilo$¢ sztuk
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na
wyrob
1 Ostona I 304.0001 1
2 Turbinka 304.0040 1
3 Pierscien dystansowy 417.0003 1
4 Kierownica kompletna 304.0010 1
5 Wirnik kompletny 306.2200 1
6 Stojan kompletny 306.2100 1
7 Tarcza tozyskowa 304.0221 1
8 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
9 Amortyzator tozyska 417.0009 1
10 Dociskacz tozyska 417.0008 1
Do 03.1997 Zespot dtawika 306.0050
11 po 03.1997 Przewdd kpl. 306.0080 2
12 Sruba samogwintujaca M5x50 301.0012 2
13 Podktadka 304.0003 1
14 Nakretka 304.0004 1
15 Zespot szczotki 304.0210 2
16 Wkret M4x12 304.0223 4
17 Ostona turbinki 305.0002 1
30 Lozysko 608 ZZ do 05.2000 2
Lozysko NSK608T1XZZ1MCSE po 05.00

31 Pierscien osadczy 22W PN-81/M-85111 1

Uwaga:

W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 4 sa mocowane klejem. W
silnikach tych nie wystepuje dociskacz tozyska 10 i pierscien osadczy 31.

12




INSTRUKCJA DEMONTAZU I MONTAZU AGREGATU SSACEGO
308.2

Demontaz agregatu

Ostong turbinki 1 zdja¢ z kierownicy kpl. 4. Wykreci¢ nakrgtke 14 blokujac wirnik od
strony tarczy tozyskowej 7. Zdja¢ podktadke 13, turbinkg¢ 2 1 pierScien dystansowy 3. Wykrgcié
wkrety 11 1 podginajac matym wkretakiem jgzyczki zabezpieczajace wysunaé z izolacji szczotko-
trzymaczy 9 zespoly szczotek 10. Wykreci¢ sruby samogwintujace 12, zdjac tarcze tozyskowa 7,
wycisnac z niej tozysko 30 wraz z podkiadka spre¢zysta na prasce. Zdjac stojan 6, wysunac wirnik 5,
wycisna¢ na prasce tozysko 30 z kierownicy 4. OczyS$ci¢ mechanicznie odlewy z pozostatosci kleju.
W wersji z weiskanym lozyskiem wycisnac z taczy tozyskowej 7 tozysko 30 i docisker tozyska 15
na prasce. Wycisnigtego dociskacza tozyska nie nalezy wykorzystywaé ponownie.

UWAGI:
1. Podktadka sprezysta 8 jest detalem jednokrotnego uzytku.

2. Przy wyciskaniu tozysk stosowac praske, trzpien i podstawke uniemozliwiajace przenoszenie
sit wciskania przez kulki w tozysku.

3. Nie nalezy demontowac¢ szczotki weglowej z zespotu szczotki 10.
Zespot ten w przypadku uszkodzenia szczotki nalezy wymieni¢ w cato$ci.

4. W agregatach zastosowano szczotki U3345 nasycone impregnatem polepszajacym komutacje i
zmnigszajacym temperatur¢ komutatora.
W poczatkowym okresie pracy agregatu moze wystapi¢ zjawisko wycieku impregnatu ze
szczotek nie nalezy tego uwazac za wadg.

Montaz agregatu

Czynnos$ci montazowe przebiegaja w kolejnosci odwrotnej w stosunku do demontazu.
Lozysko osadza¢ w uprzednio oczyszczonych a nastepnie posmarowanych klejem gniazdach
tozyskowych kierownicy 4 i tarczy tozyskowej 7. Zaleca si¢ uzycie kleju LOCTITE 648. Skrecenia
silnika nalezy dokona¢ bezposrednio po natozeniu kleju, gdy jest on jeszcze w stanie ptynnym, aby
podktadka sprezysta napigta z odpowiednia sita tozyska.

Po przykreceniu izolacji szczotkotrzymacza 9 z zamontowanym uprzednio zespolem szczotki 10
odblokowa¢ szczotke w szczotkotrzymaczu lekko popychajac ja malym wkretakiem w stron
komutatora.

Sruby samogwintujace 12 dokrecaé¢ rownoczeénie.

Nakretke 14 przykreca¢ momentem 7.5 %1 Nm.

Bezposrednio po zmontowaniu silnika (ok. 5 minut od chwili wklejenia tozysk) uruchomi¢ go na
kilka sekund w celu wyeliminowania napr¢zen montazowych, a nast¢pnie pozostawi¢ w pozycji
pionowej do czasu utwardzenia kleju (ok. 15 minut).

13



RYSUNEK AGREGATU SSACEGO 308.2




WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 308.2

Poz. Ilos¢
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny | sztuk
W)r/]r%b
1 Ostona | 308.0031 1
2 Turbinka 308.0040 1
3 Pierscien dystansowy 308.0006 1
4 Kierownica kompletna 308.0010 1
5 Wirnik kompletny 308.2200 1
6 Stojan kompletny 308.2100 1
7 Tarcza tozyskowa 308.0221 1
8 Podktadka sprezysta 308.0005 1
9 Izolacja szczotkotrzymacza 308.0222 Y |
10 Zespot szczotki 308.0210 2
11 Wkret M4x12 304.0223 4
12 Sruba samogwintujaca M4x45 251.0007 2
13 Podktadka 304.0003 1
14 Nakretka 304.0004 1
*15 Dociskacz tozyska 301.6003 1
16 Wktad kierownicy 308.0012 1
17 Wkret M4x8 01.0087 4
30 Lozysko 608 ZZ do 05.2000 wg zestawienia lozysk 2
Lozysko NSK608T1XZZ1MCS5 po 05.00 07.0029

* Dla wersji z tozyskiem wciskanym do tarczy lozyskowej 308.0221 poz. 7 (wykonanie tarczy

z przelotowym otworerrp22K6(f8:89%)).

15



INSTRUKCJA DEMONTAZU I MONTAZU AGREGATU SSACEGO
TYP 308.4

Demontaz agregatu

Ostong turbinki 1 zdja¢ z kierownicy 4. Wykreci¢ nakregtke 14 blokujac wirnik od strony
tarczy tozyskowej 7. Zdja¢ podkiadke 13, turbinkg 2 1 pierScien dystansowy 3. Wykreci¢ wkrety 17,
zdja¢ wklad kierownicy 16. Wykrgci¢ wkrety 11 1 podginajac matym wkrgtakiem jezyczki
zabezpieczajace wysunac z izolacji szczotkotrzymaczy 9 zespoly szczotek 10. Wykreci¢ Sruby
samogwintujace 12. Wycisna¢ na prasce z kierownicy 4 wirnik kpl. 5 z tozyskami 30. Zdja¢ stojan
6, wycisna¢ wirnik kpl. 5 z tozyskiem 30 z tarczy tozyskowej 7. Wycisnaé na prasce tozyska 30 z
wirnika kpl. 5. Usuna¢ z gniazda tarczy tozyskowej 7 podkiadke sprezysta 8. Oczyscié
mechanicznie odlewy z pogatosci kleju.

UWAGI:
1. Podktadka sprezysta 8 oraz tozyska 201 sa detalami jednokrotnego uzytku.
2. Przy wyciskaniu tozysk stosowac praske, trzpien i podstawke.

3. Nie nalezy demontowac szczotki weglowej z zespotu szczotki 10.
Zespot ten w przypadku uszkodzenia szczotki nalezy wymieni¢ w cato$ci.

Montaz agregatu

Czynno$ci montazowe przebiegaja w kolejnosci odwrotnej w stosunku do demontazu.
Lozysko osadza¢ w uprzednio oczyszczonych a nastgpnie posmarowanych klejem gniazdach
tozyskowych kierownicy 4 1 tarczy tozyskowej 7. Zaleca si¢ uzycie kleju LOCTITE 648. Skregcenia
silnika nalezy dokona¢ bezposrednio po natozeniu kleju, gdy jest on jeszcze w stanie ptynnym, aby
podktadka sprezysta 8 napigta z odpowiednia sita tozyska.

Po przykreceniu izolacji szczotkotrzymacza 9 z zamontowanym uprzénio zespotem szczotki 10
odblokowa¢ szczotke w szczotkotrzymaczu lekko popychajac ja malym wkrgtakiem w strong
komutatora.

Sruby samogwintujace 12 dokreca¢ rownoczesnie.

Nakretke 14 przykreca¢ momentem 7.5 %1 Nm.

Bezposrednio po zmontowaniu silnika (ok. 5 minut od chwili wklejenia tozysk) uruchomi¢ go na
kilka sekund w celu wyeliminowania naprg¢zen montazowych, a nastgpnie pozostawic

w pozycji pionowej do czasu utwardzenia kleju (ok. 15 minut).

16



RYSUNEK AGREGATU SSACEGO TYP 308.4

b s
Sy

17



WYKA Z CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 308.4

Ilos¢
Poz. Nazwa czg¢$ci lub zespolu Symbol fabryczny | sztuk
narys. na
wyrob
1 Ostona I 308.0031 1
2 Turbinka 308.0040 1
3 Pierscien dystansowy 308.0006 1
4 Kierownica 308.4011 1
5 Wirnik kompletny 308.3200 1
6 Stojan kompletny 308.4100 1
7 Tarcza tozyskowa 308.4221
8 Podktadka sprezysta 308.0005
9 Izolacja szczotkotrzymacza 308.4222 y
10 Zespot szczotki 308.0210 2
11 Wkret M4x12 304.0223 4
12 Sruba samogwintujaca M4x48 194.0002 4
13 Podktadka 304.0003 1
14 Nakretka 304.0004 1
: : 308.4012 do 10.2000
15 Wktad kierownicy 308.2012 od 10,2000 1
16 Wkret M4x8 01.0086 4
30 Lozysko 608 MNZDSD81 M5 MTLY551 07.0039 2

608 T1X Z3 DW MC5E U152J EA3L5

18



INSTRUK CJA DEMONTAZU I MONTAZU AGREGATOW SSACYCH
336.1i336.5

Demontaz agregatu

Zdja¢ ostong silnika z kierownicy z ostona 3. Odkreci¢ nakretke 5, wysunaé podktadke 6,
turbinke¢ 2 1 jedna z tulejek 4. Zdjac kierownice z ostona 3 a nastepnie druga tulejke 4, turbinke 2
oraz pierScien dystansowy 7. Odkreci¢ nakrgtke 20, zdja¢ wentylator 19 z podktadka 21.
Wymontowaé ostong wentylatora 18 podwazajac zatrzaski wkrgtakiem. Zdemontowac zespoly
dtawika 14, zespoty szczotek 12 podginajac matym wkretakiem jezyczki zalezpieczajace. Odkrecic
wkrety 24 1 wymontowac izolacje szczotkotrzymaczy 13. Wykreci¢ wkrety samogwintujace 16,
zdjaé tarcze tozyskowa 11, wymontowac z niej ostong tozyska 23, tozysko 30 i amortyzator tozyska
15. Zdja¢ stojan kompletny 9, wysuaé¢ wirnik kompletny 10, wymontowaé dociskacz tozyska 17,
wycisna¢ tozysko 30.

W przypadku silnika 336.5 wymontowac ostong turbinki 25 z ostony 1.

UWAGI:

1. Nie nalezy demontowaé szczotki weglowej z zespotu szczotki 12. Zespot ten w przypadku
zuzycia szczotki wymienia¢ w catosci.

2. W przypadku wymiany tozyska, dociskacz tozyska 17 wymieni¢ na nowy.

3. Przy weciskaniu i wyciskaniu tozysk stosowa¢ praske i podstawki uniemozliwiajace
przenoszenie sit wciskania przez kulki tozyskowe.

4. W agregatach zastosowano szczotki L63F13ammsyimpregnatem polepszajacym komutacje
1 zmniejszajacym temperaturg komutatora.
W poczatkowym okresie pracy agregatu moze wystapi¢ zjawisko wycieku impregnatu ze
szczotek nie nalezy tego uwazac za wadg.

Montaz agregatu

Montaz agregatu przebiega w kolejnosci odwrotne;.
Po przykreceniu izolacji szczotkotrzymacza 13 z uprzednio zamontowanym zespotem szczotki 12
odblokowac¢ szczotke popychajac ja lekko wkretakiem w strong komutatora.
Wkrety samogwintujace 16 dokrgcaé rownoczesnie.
Nakretke 5 dokreca¢ momentem 7.5 Nm.

19



()

®
Ef,
:

D
”u

RYSUNEK AGREGATOW SSACYCH TYP 336.11336.5



WYKAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 336.1

Poz. [10$¢ sztuk
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny na
wyrob
1 Ostona [ 304.0001 1
2 Turbinka 304.0040 2
3 Kierownica z ostona 336.0010 1
- 304.0002 do 03.1999
4 Tulejka dystansowa 336.0017 od 03.1999 2
5 Nakretka M8x1 304.0004 1
6 Podktadka 304.0003 1
o 417.0003 do 03.1999
7 Pierscien dystans. 336.0016 od 03.1999 1
8 Kierownica 336.0001 1
9 Stojan kompletny 336.1100 1
10 Wirnik kompletny 336.1200 1
11 | Tarcza tozyskowa 336.0002 1
12 | Zespot szczotki 304.0210 2
13 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
14 | Zespot dlawika 304.0050 2
15 | Amortyzator fozyska 336.0007 1
16 | Wkret samogwint. 336.0005 2
17 | Dociskacz tozyska 417.0008 1
18 | Ostona wentylatora 336.0003 1
19 Wentylator 336.0004 1
20 Nakretka M6 lewa 336.0006 1
02.0537 do 10.1996¢
21 | Podktadka 6.4 Al 336.0012 do 03.1998 1
22 | Koncowka uziomowa 336.0009 1
23 | Oslona tozyska 336.0008 1
304.0223 do 04.2001
24| Whaet Max12 187.0018 od 04.201
30 |Lozysko 608 ZZ P636 do 08.1999 2
Lozysko NSK608 T1xZZ1Mc5E od 08.1998 07.0029 1
31 |Lozysko toczne RS wprow. od 06.1998 07.0038 1

Uwagi:

1. W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 8 sa mocowane klejem.
W silnikach tych nie wystgpuje dociskacz tozyska 17.
2. W silnikach produkowanych od pazdziernika 1999 roku wentylatory 19 sa nakrgcane
bezposrednio na watku. W silnikach tych nie wystepuje nakregtka 20 i podktadka 21.

21




WY KAZ CZESCI AGREGATU SSACEGO TYP 336.5

Poz. [lo$¢ szt.w
narys. Nazwa czgsci lub zespolu Symbol fabryczny | wyrobie
1 Ostona | 304.0001 1
2 Turbinka 305.0040 2
3 Kierownica z ostong 336.0010 1
- 304.0002 do 03.1999
4 Tulejka dystansowa 336.0017 od 03.1999 2
5 Nakretka M8x1 304.0004 1
6 Podktadka 304.0003 1
o 417.0003 do 03.1999
7 Pierscien dystans. 336.0016 od 03.1999 1
8 Kierownica 336.0001 1
9 Stojan kompletny 336.2100 1
_— 336.2200 do 02.1999
10| Wirnik kompletny 336.1200 0d 02.1099
11 Tarczaozyskowa 336.0002 1
12 | Zespot szczotki 304.0210 2
13 Izolacja szczotkotrzymacza 304.0222 2
14 | Zespot dlawika 305.0050 2
15 | Amortyzator fozyska 336.0007 1
16 | Wkret samogwint. 336.0005 2
17  |Dociskacz tozyska 417.0008 do 03.1998 1
18 Osltona wentylatora 336.0003 1
19 Wentylator 336.0004 1
20 | Nakrgtka M6 lewa 336.0006 do 03.1998 1
02.0537 do 10.1996
21 | Podktadka 6.4 Al 336.0012 do 03.1998 1
22 | Koncowka uziomowa 336.0009 1
23 Ostona tozyska 336.0008 1
304.0223 do 04.2001
24 | Whret Max12 187.0018 od 04.2001
25 Ostona turbinki 305.0001 1
30 |Lozysko 608 ZZ P636 do 08.1999 2
Lozysko NSK608 T1xZZ1Mc5E od 08.1998 07.0029 1
31 |Lozysko toczne RS wprow. od 06.1998 07.0038 1

Uwagi:

1. W silnikach produkowanych po maju 1998 roku tozyska w kierownicy 8 sa mocowane klejem.
W silnikach tych nie wystepuje dociskacz tozyska 17.
2. W silnikach produkowanych od pazdziernika 1999 roku wentylatory 19 sa nakrecane
bezposrednio na watku. W silnikach tych nie wystepuje nakretka 20 i podktadka 21.

22




Uwagi dotyczace mocowania lozysk klejem:
(Dotyczy agregatow ssacych typu 304; 305; 306; 336 produkowanych od maja 1998
oraz agregatu 308)

- Lozyska klejone demontowac poprzez wyciskanie na prasie r¢cznej z odpowiednim trzpieniem i
podstawka tak jak w przypadku tozysk wciskanych.

- Przed osadzeniem nowego tozyska, nalezy oczy$ci¢ mechanicznie gniazdo lozyskowe z
pozostatosci starego kleju za pomoca skrobaka. Klej nalezy nanosi¢ (za pomoca np. pateczek
kosmetycznych) tylko na paerzchni¢ gniazda tozyskowego, rowna warstwe po obwodzie.
Zaleca si¢ uzycie kleju LOCTITE 648.

- Bezposrednio po zmontowaniu silnika (ok. 5 minut od chwili wklejenia tozyska w gniazdo
tozyskowe) uruchomi¢ go na kilka sekund w celu wyeliminowania naprezen montazowych,
anastgpnie pozostawi¢ w pozycji pionowej do czasu utwardzenia kleju (ok. 15 minut).

- Przed przykreceniem izolacji szczotkotrzymacza zaleca si¢ umiesci¢ w otworze pod wkret krople
kleju LOCTITE 270 lub Chester Molecular 3-36.

- Podstawowe dane techniczne agregatow ssacych

Parametr | Napiecie] Moc | Podcisnie- | Rezyst.| Rezyst.] Wys. |Srednica| Srednica Wys.
zasilanig srednia nie wirnika | cewki | pakietu] blachy | zewn./wewn, turbinek
minimalne stojana] blach | wirnika turbinki

Jednostka] \Y W mmjD Q Q mm mm mm mm

Toleranc;j - +15% +10% +10% | +10% - - - -
a

T1308.2y 230 950 2500 1.70 1.38 25 42.5 109/8 13.2 hipgrbol.

Y1308.4f 230 1200 2800 1.40 0.8p 29 425 109/B 15.5

P1306.4 230 800 1800 1.75 1.11 30 46 122/8 10 stozk.
305.1] 230 750 2000 1.70 1.3D 3( 46 122/8 10 stozk.
305.591 230 800 2000 1.62 1.1y 3( 46 122/8 10 stozk.
304.1] 230 1200 2050 1.18 0.82 40 46 122/8 10
304.20 230 1000 1900 1.6 0.98 3% 46 122/8 10
304.31 230 800 1700 2.43 1.1p 3( 46 122/8 10
336.1] 230 850 2000 1.64 1.14 4( 46 122/8 10
336.5 230 700 2000 2.00 1.24 4( 46 122/8 10

23



Ewentualne uszkodzenia i sposob ich usuwania

Lp. |Objawy uszko}Przyczyny uszkodzenid Spos6b naprawy Uwagi
dzenia
1 |Agregatnie [1.1.Duze zuzycie szczo- | Wymontowaé zespoty szczotek. Jezeli dtugosé
dziata lub pra- tek lub zawieszenie|szczotki jest mniejsza niz 8 mm, zespoty szczotek
cuje z prze- szczotek w szczotk@wymieni¢ na nowe. W przypadku zawieszenia
rwami. trzymaczach szczotki rozrusza¢ szczotkg w szczotkotrzymaczu,
a w razie potrzeby dopuszcza si¢ przetarcie bocz-
nych krawedzi szczotek drobnoziarnistym (nr 60(
lub 800) papierem §ciernym.
1.2.Zy styk szczotki z | Przetrze¢ komutator szczotka zwilzona benzyna
komutatorem w wy-| lub spirytusem. W razie potrzeby komutator prze-
niku zabrudzenia lubtrze¢ drobnoziarnistym (nr 600 lub 800) papierem
zwarcia na Sciernym oraz usuna¢ ewentualne zwarcia migdzy-
komutatorze dziatkowe.
1.3. Zwarcie lub Zdemontowac agregat, wirnik wymieni¢ na nowy.
przerwa w
uzwojeniu wirnika.
1.4. Przerwa w Zdemontowac agregat, stojan wymieni¢ na nowy.
uzwojeniu stojana.
1.5. Uszkodzenie Zdemontowac agregat, uszkodzone tozyska wy-
lozysk. mieni¢ na nowe. Agregat wdraza¢ przy napigciu
ok. 110V.
1.6. Przerwa w zespolg Wymieni¢ zespot dtawika na nowy.
diawika.
2 |Nadmierne |2.1. Nie dotarte szczotkiDotrzeé¢ szczotki:
iskrzenie a) papier $cierny (600 lub 800) utozy¢ pod szczo-
szczotek tke¢ na komutator, przez obrét komutatora w obu
kierunkach dotrze¢ szczotki.
b) przez wdrozenie silnika przy napigciu 110V do
momentu dotarcia szczotek (75% powierzchni sty-
kowej).
2.2.Nadmierne zuzycie |Po stwierdzeniu, Ze bieznia komutatora ma $red-
komutatora. Nicg mniejsza o 1.5 mm, nalezy wymieni¢ wirnik.
2.3. Zabrudzony Postepowac jak w punkcie 1.2.
komutator
2.4. Zwarcie lub Postgpowac jak w punkcie 1.2, a jezeli nie ma po-
przerwa wirnika. prawy, to jak w punkcie 1.3.
3 | Odkurzacz pd-3.1. Uszkodzenie Postgpowac jak w punkcie 1.6.
woduje z&lo dlawika
cenia odbioru|3.2. Nadmierne Postgpowac jak w punkcie 2.
radiowego iskrzenie.
4 | Ocieranie 4.1. Uszkodzone Postgpowac jak w punkcie 1.5.
czesei tozyska.
wirujacych 4.2. Uszkodzenie Zdemontowac uktad ssacy. Uszkodzone turbinki
turbinki. wymieni¢ na nowe.
4.3. Uszkodzenie Zdemontowa¢ agregat, wymieni¢ amortyzator na | Dotyczy ag-
amortyzatora nowy. regatow: z lo-
fozyska. zyskami 608
5 |Mate podci- 5.1. Przerwa lub zwarciPostgpowac jak w punkcie 1.2.
$nienie lub w wirniku.
wydatek
powietrza

Uwaga: Podane uszkodzenia i sposéb ich naprawy nie obejmuja wszystkich mozliwych przypadkow.

24




Schematy polaczen elektrycznych agregatow ssacych:

Bez dfawika e

/ A . ~ O /
(dotyczy 306 i 308) _

/ dfawikiem /S

L — dtawik przeciwzaktoceniowy

25



Wykaz narzedzi i przyrzadow do demontazu i montazu agregatow
ssacych

1. Praska reczna PxBa.

2

. Kleszcze specjalne RSKU-160 (Seger).

3. Wktadka dolna podstawki montazowej 84-4-067/417.

. Klucz nasadowy S-6.

. Klucz nasadowy S-13.

4
5. Klucz nasadowy S-8.
6
7

. Klucz dynamometryczny o zakresie 0-10 Nm.

8. Trzpien do wciskania dociskacza tozyska 302-4-044/301.6.

9
10
11
12
13

. Trzpien do demontazu tozysk 301-4-026/A.

. Przyrzad do montazu lozyska w amortyzatorze w tarcz¢ tozyskowa 301-4-041.
. Przyrzad do montazu tozyska w kierownicg 300-4-028/301.6.

. Przyrzad do montazu wirnika w kierownicg 217-4-012/301.6.

. Przyrzad do montazu tozyska w kierownicy 300.028/417.

14. Przyrad do montazu wirnika kierownicy 217-4-012/417.

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

PonNE

Trzpien do wciskania dociskacza tozyska 417-4-004.

Przyrzad do demontazu tozyska z kierownicy 301-4-026/A.
Przyrzad do montazu lozysk w kierownicy 304-4-082.

Przyrzad do montazu wirnika w kierownicg 304-4-083.
Przyrzad do wciskania kierownicy z ostong 304-4-084/A.
Przyrzad do montazu tozyska w kierownicg 336-4-034.
Przyrzad do montazu wirnika w kierownicg 336-4-036.
Przyrzad do montazu lozyska w amortyzatorze w tarcze¢ tozyskowa 336-4-041.
Przyrzad do montazu tozysk na wirniku 308-4-087.

Przyrzad do demontazu tozyska z kierownicy 308-4-105.
Przyrzad do demontazu wirnika z tarczy tozyskowej 308-4-121.

Narz¢dzia pomiarowe

Watomierz kl. 0.5, zakres 0-300V, 5/10A.
Woltomierz kl. 0.5 zakres 0-300V.
Amperomierz kl. 0.5 zakres 5/10A.
Omomierz OM-1.

26



